
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 30 августа 2013 года                         № 726 

 

 

О создании и содержании запасов материально-технических,  

продовольственных, медицинских и иных средств городского округа город 

Шахунья Нижегородской области  в целях гражданской обороны 
 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 12 февраля 1998 года  № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне»,  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 

«О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», 

постановлением  Правительства Нижегородской области от 02 июля 2010 года № 389 

«О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, 

медицинских и иных средств Нижегородской области в целях гражданской обороны», 

приказом  МЧС  России от 21 декабря 2005 года  № 993 «Об утверждении Положения 

об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты»,  

приказом МЧС России от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении Порядка 

создания нештатных аварийно спасательных формирований» администрация 

городского округа город Шахунья  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и содержании запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

городского округа город Шахунья Нижегородской области в целях гражданской 

обороны. 



  

2. Утвердить прилагаемую примерную номенклатуру и объемы запасов 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

городского округа город Шахунья, создаваемых в целях гражданской обороны.  

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории 

городского округа город Шахунья, независимо от их организационно-правовой формы, 

организовать работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях 

обеспечения защиты персонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в 

соответствии с действующим законодательством.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

5. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

6. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать 

утратившим силу постановление администрации Шахунского района Нижегородской 

области от 06 октября 2009 года № 236 «Об утверждении Положения о запасах 

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 

Шахунского района для обеспечения мероприятий гражданской обороны». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Серова А.Д. 

 
 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья             В.И.Романюк  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


